
cd-C/01

14863

33

ge27luglio2018





Direzione 

condiviso il modo a procedere che il Direttore dei Laboratori Nazionali di Frascati, dott. 
Pierluigi Campana, ed il Responsabile del procedimento intendono seguire per la vendita di 
"Villa Laura" ovvero predisporre un avviso d'asta pubblica, in forza del quale l'immobile in 
parola sarà aggiudicato col metodo delle offerte segrete a rialzo rispetto al prezzo base, 
preventivamente stabilito da parte dell 'INFN; 

rilevato che l'asta pubblica di cui sopra sarà svolta nel rispetto delle disposizioni contenute 
nell'art. 73 co. 1 lett. c) e nell'art. 76 del Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827, recante il 
"Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato", 
nonché dei principi in materia di trasparenza e dei restanti principi previsti per l'aggiudicazione 
e l'esecuzione di appalti e concessioni, sanciti rispettivamente dall'artt. 29 e 30 del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante invece il "Codice dei contratti pubblici"; 

visto lo Statuto dell'INFN che all'art. 10 co. 1 e co. 6 lett. t) e i) prevede rispettivamente che il 
Presidente dell'Istituto ha la rappresentanza legale dell'Ente e che lo stesso non solo sottoscrive 
provvedimenti conseguenti a deliberazioni adottate dal Consiglio Direttivo e dalla Giunta 
Esecutiva, ma esercita le funzioni a lui delegate dal Consiglio Direttivo; 

su proposta della Giunta Esecutiva, con n. 33 voti favorevoli;

DELIBERA 

1. di autorizzare, per le motivazioni riportate in premessa, la vendita del complesso
immobiliare denominato "Villa Laura", acquistato nd 1986 dai Laboratori Nazionali di
Frascati dell'INFN per essere adibita ad uso foresteria e sito nel Comune di Frascati (prov.
RM), alla Via Cesare Minardi n. 11, al prezzo base di€ 670.000,00;

2. di demandare al Direttore dei Laboratori Nazionali di Frascati, prof. Pierluigi Campana, la
sottoscrizione di ogni atto concernente la procedura pubblica di vendita all'asta
.dell-'immobile su indicato, che sarà aggiudicato col metodo delle...offerte segrete a riaJ.zo
rispetto al prezzo base, ai sensi degli art. 73 co. 1 lett. c) e 76 del R.D. n. 827/1924, nonché
dei principi in materia di trasparenza e dei restanti principi previsti per l'aggiudicazione e
l'esecuzione di appalti e concessioni, sanciti rispettivamente dall'artt. 29 e 30 del d.gs. n.
50/2016 e s.m.i.;

3. di dare la massima pubblicità all'avviso di vendita all'asta di che trattasi sia nella G.U.R.I.
sia in almeno due quotidiani a tiratura nazionale;

4. di demandare al Presidente dell'Istituto la sottoscrizione del relativo contratto di vendita a
rogito notarile.






















































































































































































































































